
Aktywizacja społeczno-gospodarcza terenów leżących nad zbiornikami i ciekami wodnymi w Bydgosko-

Toruńskim Obszarze Funkcjonalnym (BTOF) 

 Lech Consulting Sp. z o. o. 27 
www.LC.net.pl 

Tabela 4. Najbliżej zlokalizowane obszary podlegające ochronie (rejon projektowanego Parku Sportu, Nauki 

i Rekreacji „Ogniwo”) 

Nazwa formy ochrony przyrody 
Odległość terenów zagospodarowania od obszarów 

podlegających ochronie [km] 

Obszar Chronionego Krajobrazu Zalewu 
Koronowskiego 

3,6 

Obszar Chronionego Krajobrazu Północnego Pasa 
Rekreacyjnego Miasta Bydgoszczy 

2,7 

Nadwiślański Park Krajobrazowy 3,3 

Obszar Chronionego Krajobrazu Kotliny Toruńsko-
Bydgoskiej części wschodniej i zachodniej 

2,5 

Obszary Natura 2000 Solecka Dolina Wisły  powyżej 5,0 

Obszary Natura 2000 Dolna Dolina Wisły  powyżej 5,0 

Obszary Natura 2000 Dolina Środkowej Noteci i 
Kanału Bydgoskiego  

powyżej 5,0 

Obszary Natura 2000 Dolina Noteci  
powyżej 5,0 

Obszar Chronionego Krajobrazu Strefy Krawędziowej 
Kotliny Toruńskiej 

powyżej 5,0 

Źródło: opracowanie własne 

 Walory kulturowe, w tym obiekty o szczególnej wartości kulturowej 

Na analizowanym obszarze występuje wyłącznie jeden wartościowy obiekt – dawny młyn 

przy ulicy Młyńskiej 4. Obiekt został zrewaloryzowany i zaadaptowany na cele mieszkaniowe. 

 Analiza przemysłu turystycznego i wykorzystania rekreacyjnego, w tym obiekty  

o szczególnej wartości turystycznej 

Baza noclegowo-gastronomiczna 

 W rejonie projektowanego Parku Sportu, Nauki i Rekreacji „Ogniwo” nie są zlokalizowane 

obiekty pełniące funkcje noclegowe. Istniejąca baza gastronomiczna nie jest zbyt rozbudowana, 

ogranicza się do kilku restauracji. 

Baza sportowo-rekreacyjna  

Na obszarze osiedla Okole, w rejonie projektowanego Parku Sportu, Nauki i Rekreacji 

„Ogniwo” zaadaptowanych jest ok. 20 ha terenów zieleni urządzonej, zlokalizowanej przy Kanale 

Bydgoskim. Główny terenem rekreacyjnym tego obszaru jest Park nad Starym Kanałem. Po północnej 

stronie kanału ciągnie się nabrzeże im. Sebastiana Malinowskiego. Innym obszarem rekreacyjnym na 

terenie osiedla jest przestrzeń u zbiegu Kanału Bydgoskiego i rzeki Brdy. Na terenie Okola 

usytuowane są następujące obiekty sportowo – rekreacyjne: dwa zespoły boisk typu „Orlik 2012”, 

przystań kajakarska oraz trzy place zabaw. Dodatkowo przez osiedle przebiega ścieżka rowerowa 

biegnąc wzdłuż Kanału Bydgoskiego oraz wzdłuż linii tramwajowej do dworca PKP. Dodatkowo na 

północno – wschodniej granicy osiedla wzdłuż rzeki Brdy jest wyznaczony szlak kajakowy Stara Brda – 

Bydgoszcz Brdyujście. Szlak ma łączną długość 233 km.  


